medietate, ibid. nu. 17.
- Non venit usufructus bonorum feudaliu, quando feudum est ex pacto, & providentia, secus si sit hæreditarium, ibid. nu. 23. & 24.
- Item non venit usufructus bonorum emphyteoticorum, nisi emphyteusis sit hæreditaria, ibidem numero 25.
- Item non veniunt bona fideicommissio subiecta, secundum magis communem, ibid. nu. 26.
- Declaratio nisi hæredi vocato ad fideicommissum modicum præiudicium inferratur, ibid. nu. 31.
- Item declaratio nisi legetur usufructus omnium, & quorumcumque bonorum, ibid. nu. 32.
- Item declaratio nisi fideicommissum pertineat ad hæredem scriptum, qui sit hæres universalis, non autem legatarius, aut in re certa institutus, ibidem nu. 33. & 34.
- 1 In legato usufructus omnium bonorum non venit usufructus eorum bonorum, quæ post testamentum testator acquisiuit, cap. 30. n. 39.
- Fallit primo in legato usufructus omnium, & quorumcumque bonorum mobilium, & immobilium, ibid. nu. 42.
- Secundo fallit in legato factò coniuncta personæ, ibid. num. 44.
- Tertio fallit, quando alias legatum restrictum ad bona temporis testamenti reddatur inutile, ibid. num. 45.
- Quarto fallit si testator heredem in universum bonis mobilibus, & immobilibus instituat, usufructum vero bonorum mandet alteri dari pro medietate, ibid. nu. 47.
- 1 Legatum factum sub conditione affirmatiua alternata cuomodo sub contraria conditione ademptum videtur, ex Socino dicitur, cap. 44. numero 8.
- 1 Legatum factum sub conditione, si legatarius contraxerit matrimonium cum vna ex filiabus N, ut debeat, an sufficiat vna tantum fuisse requisita, quæ recusaverit nubere, vel potius utraque sit requirenda, cap. 44. per totum.
- 1 Legati assignatio in vita, ubi illa fit sub commemoratione legati, sortitur naturam donationis causa motis, cap. 58. nu. 33.
- 1 Legatum solui debet secundum scripturam testamenti, quæ minus continet, licet in alia scriptura plus legatum legatur, cap. 82. nu. 5.
- 1 Legatum de aureis factum intelligitur de illis, qui frequentatur in loco, unde legans originem ducit, cap. 94. nu. 4.
- 2 Legatum deductum in stipulationem in dubio non censetur nouatum, sed potius nouatio interposita ad cautelam, cap. 56. nu. 6.
- 2 Legatum dotis non innouatur per subsequens instrumentum dotis, licet inter legatum, & promissionem sit diuersitas circa modum solutionis, cap. 56. nu. 10.
- 2 Legatum certæ summæ pecuniarum relictum uxori pro alimentis, donec vidualiter vixerit, valet, nec debet iudicari usurarium, licet testator dixerit pro alimentis, & fructibus dotis, & mandauerit dotem statim restitui, atque mulier ad secunda vota transierit, cap. 83. nu. 57.
- 2 Legatum factum creditori cum onere non petendi quod

- quod sibi debetur, censetur factum animo compensandi & si fuerit acceptatū creditori praeiudicat, etiam si in eius credito plus insit, quam in legato acceptato, cap. 86. nu. 1.
- Idem est si legatum sit factū cum clausula, quod plus petere nec pretendere possit quavis de causa super bonis, & hereditate sua, aut cum clausula. pro omni & toto eo, & c. ibid. nu. 2.
- Legatum factum marito non censetur factum animo compensandi cum lucro dotis, quod ei deferretur vigore statuti, cap. 86. nu. 5.
- Legatum factū creditori sine clausula, quod plus petere non possit & c. non compensatur cum eius credito proveniente ex contractu, vel quasi, sed utrumque debetur legatum, & debitum, cap. 86. num. 6.
- Legatum factum matri, cur debetur legitima, censetur factum in compensationem, & in eius legitimam imputatur, ibidem nu. 7.
- In legato alternatio electio est legatarij, quando verba executius in eum diriguntur, vel sumus in dubio, secus si verba dirigantur in heredem, quia tunc electio ad ipsum spectat, cap. 97. nu. 1. 2. & 3.
- In legato alternatio si haeres in termino ei dato a testatore non elegerit, electio ad legatarium devoluitur, ibid. nu. 4.
- Idem est si haeres non eligat intra terminum sibi a iudice praescriptum ad instantiam legatarij, ibidem nu. 5.
- Legatum non potest pro parte acceptari, & pro parte repudiari, cap. 95. nu. 1.
- Limita quando plures res sunt relictae, quia tunc legatarius potest unam earum accipere, & alteram repudiare, nisi legatum sit factum sub nomine uniuersali peculij suppellectilis, & similitum, ibid. nu. 3.
- Legatum conditionale non transit in legatarium, nisi purificata conditione, cap. 96. nu. 8.
- Legatū, seu grauamen iniunctum sub certa conditione, sub contraria ademptum censetur, cap. 103. nu. 3. & 11.
- Legatum alicuius rei simpliciter factum, nō comprehendit nisi ius, quod testator habet in re illa, etiam quoad mortem illius extinguatur ex legis dispositione, reiecta opinione Imola, cap. 104. numero 1. & 2.
- Amplia etiam si legatum sit factum coniuncta persona, ibid. nu. 3.
- Idem est in alienatione facta titulo lucratiuo, etiam si res ipsa certis finibus designetur, secus si fiat titulo oneroso, ibid. nu. 4.
- Legatum rei communis cum haerede, intelligitur factum de tota re, cap. 104. nu. 5.
- Idem est si res non sit communis utrique, sed pars sit testatoris, & pars haereditis, ibid. nu. 6.
- Legatum factum per verba uniuersalia, de omnibus & quibuscūque bonis & c. censetur etiam bona fideicommissi comprehendere, cap. 104. n. 8.
- Legatum rei alienae regulariter valet, & res ab haerede legatario praestanda est, si possit redimi, alioquin aestimatio arbitrio boni viri debetur, cap. 105. nu. 1. & 2.
- Amplia, ut aestimatio debeat etiam si redemptio rei sui natura sit difficilis, veluti si praedium minoris, vel dotale fuerit relictum, ibid. nu. 3.
- Legatum factum de re haereditis valet, non autem de re propria ipsius legatarij, etiam si legatarius rem postea alienauerit, cap. 205. nu. 4. & 5.
- Legatum rei alienae, quam testator ignorabat alienam esse non valet, nisi persona coniuncta factum fuerit, cap. 105. nu. 7.
- Amplia, ut non valent etiam coniuncto factum, quando testator tempore, quo legatum reliquit, credidit rem ad se spectare ex aliquo titulo speciali, qui tamen eo ignorante fuerit extinctus, nisi filio factum fuerit, ibid. nu. 8. & 12.
- Legatum rei alienae simpliciter factum a testatore, qui non habet nisi actionem personalem ad illam rem, censetur solum comprehendere dictam actionem, cap. 105. nu. 14.
- Legatum rei alienae quando est factum, aestimatio non debetur si ex coniecturis appareat testatorem noluisse illam relinquere, cap. 105. num. 15. 16. & 17.
- Amplia, ut nec aestimatio debeat, quando totam hereditatem adferret, ibid. nu. 23. & 26. Declara tamen ut ibid. nu. 27. cum seq.
- Legatum fauore filiorum est latissime interpretandum, quamuis haeres institutus esset magis dilectus, cap. 105. nu. 29. 31. & 32.
- Legatum certae quantitatis frumenti annuatim soluendae de horreo testatoris ab haerede praestari debet, si culpa vel dolo ipsius frumentū in horreo non reperitur secus si absque eius culpa horreum sit exhaustum, cap. 123. nu. 1. & 2.
- Declara, ut haeres teneatur etiam pro tempore praeterito, quando horreum exhaustum impletur, ibid. nu. 3.
- Item declara, ut legatarius possit agere etiam ratione introituum uberrimorum, qui fuerunt in praeteritum, quando horreum, vel camera fuit in praeteritum satis plena, & sequentibus annis exhausta, ibid. nu. 4.
- Legatum simpliciter factum refertur ad tempus testamenti, non autem mortis, pag. 292. nu. 9.
- Legatus de latere praesente Papa nullam habet iurisdictionem, & eius auctoritas in nulla habetur consideratione, cap. 69. nu. 6.
- Legitima matri relicta est tertia totius hereditatis, quando frater in testamento fuit praeteritus, & instituta extranea persona non turpis, cap. 10. nu. 1.
- Legitima matris, ut minuatur, non sufficit, quod frater praeteritus faciat concursum ab intestato, reprobata opinione Ias. & Rimin. iunioris, cap. 10. nu. 3.
- Legitima in bonis patris eodem iure debetur fratribus, & sororibus utrinque coniunctis, cap. 10. numero 6.
- Legitima matris, quando fratri, vel sorori fuit aliquid relictum, est tertia residui hereditatis deducto illo legato, cap. 100. nu. 9.
- Non minuitur ex legato facto sorori, quae decedente fratre ab intestato, sit a statuto exclusa, cap. 10. nu. 10.